Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному

предприятию города Пскова
«Управление капитального строительства»
на предоставление в аренду нежилых

помещений, закрепленных за предприятием
на праве хозяйственного ведения

В соответствии с пунктом 1 части 3, с частью 9,  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно подпункту 1 пункта 2 статьи 9, пунктам 1,2 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь Подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на предоставление в аренду Федеральному государственному унитарному предприятию «Институт по реставрации памятников истории и культуры «Спецпроектреставрация» нежилых помещений, расположенных по адресу: город Псков,  улица Некрасова, дом 9, закрепленных за муниципальным предприятием на праве хозяйственного ведения:

1) помещение 1027 площадью 56,1 кв.м;

2) помещение 1008 литера А, площадью 8,3 кв.м;

3) помещение 1007 литера А, площадью 148,6 кв.м,

по результатам оценки права аренды, без проведения торгов на срок 5 лет.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Исполняющий полномочия

Главы Администрации города Пскова                                       А.Н.Гаврилов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на предоставление в аренду нежилых помещений, закрепленных за предприятием на праве хозяйственного ведения»

Проект Решения Псковской городской Думы  «О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на предоставление в аренду нежилых помещений, закрепленных за предприятием на праве хозяйственного ведения» (далее проект Решения) подготовлен в соответствии с пунктом 1 части 3, частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требований  пунктов 1,2 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на передачу по договорам аренды муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за предприятием.

Нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Псков, ул.Некрасова, д.9 (помещение 1027 площадью 56,1 кв.м, помещение 1008 литера А, площадью 8,3 кв.м,  помещение 1007 площадью 148,6 кв.м) находятся в хозяйственном ведении муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».

Право хозяйственного ведения зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

ФГУП «Институт по реставрации памятников истории и культуры «Спецпроектреставрация» арендовал вышеуказанные нежилые помещения с 2000 года и надлежащим образом исполнял свои обязанности по договору аренды.
Предполагается сдача в аренду вышеуказанных нежилых помещений общей площадью 213 кв.м  ФГУП «Институт по реставрации памятников истории и культуры «Спецпроектреставрация» сроком на пять лет.
Согласно пунктам 1,2 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 муниципальное предприятие не вправе сдавать в аренду объекты недвижимости без согласия собственника. Согласие собственника может быть получено, если муниципальное предприятие предоставляет во временное пользование не более 25% площади всех принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения площадей недвижимого имущества.

Муниципальным предприятием города Пскова «Управление капитального строительства» предполагается предоставление в аренду площадей, составляющих 15% площади всех принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения площадей недвижимого имущества (3230,2 кв.м).

Для заключения договора аренды муниципальным предприятием города Пскова «Управление капитального строительства» будет определена цена (размер ежегодного платежа) за пользование муниципальным имуществом на праве аренды в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Согласно части 9 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» по истечении срока договора аренды заключение договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом,  исполняющим свои обязанности, осуществляется без проведения торгов.

 Денежные средства, полученные от сдачи в аренду, будут использованы в хозяйственной деятельности предприятия.

 Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

  муниципальным имуществом  города  Пскова                                  Л.О.Морозова